
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2015 
Año de l Bícentenario ctel 
Congreso de los Pueblos Libres 

MENDOZA , 4 km 2015 

VISTO: 

El exped iente CUDAP -FAD: 9392/15 en el que la Dirección de 
Carreras Musica les e leva la propuesta de realización de una Clase Magistral sobre 
"Interpretación de la obra para teclado de Johann Sebastian Bach" a 
cargo del Prof. A l f redo CORRAL, en esta Unidad Académica. 

CONS IDERANDO: 

Que el destacado pianista Al f redo CORRAL es egresado del 
Conservator io Nac ional de Música "Car los López Buchardo", además ha real izado 
numerosas giras, como así también ha part ic ipado ac t i vamente en diversos 
cursos de per fecc ionamiento pianístico en el exterior. 

Que ac tua lmente desarro l la una intensa labor pedagógica como 
profesor t i tu lar de Piano en el Departamento de Artes Musicales y Sonoras del 
l UNA y en el Conservator io de la Ciudad de Buenos A i res. 

El in forme favorable de la Dirección de Carreras Musicales y de 
Secretaría de Extensión. 

Por el lo, atento a lo aconsejado por la Comisión de Investigación y 
Extensión y lo d ispuesto por este Cuerpo en sesión del día 30 de jun io de 2015 , 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Autor i zar la realización de la Clase Magistral sobre 
^^Interpretación de la obra para teclado de Johann Sebastian Bach" a 
cargo del Prof. A l f redo CORRAL, la cual se llevó a cabo en esta Unidad 
Académica, según el detal le contenido en el Anexo Único de la presente. 

ARTÍCULO 2°.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluc iones del Consejo 
Direct ivo. 

RESOLUCIÓN NO J 3 ^ 

i pg 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

> 2015 
Año del Bícentenario del 

Congreso de los Pueblos Libres 

ANEXO UNICO 

1. Formato curricular (marcar con una x) 

'\O ; C O N F E R E N C I A T A L L E R 

: J O R N A D A C I C L O D E D E B A T E M U E S T R A D E A R T E 

• SEMINARIO CLJÍVSE M A G I S T R A L X C O N C I E R T O 

OBRA DE TEATRO 

OTRO 

2. Nombre de la actividad: 
Interpretación de la obra para teclado de Johann Sebastian Bach 

3. Organjzadpresjp res^ 
Prof. María Cristina DUEÑAS 

Alumnos colaboradores 

4. Profesores que estarán a cargo de la actividad 
Alfredo CORRAL 

5. Fecha de la act ividad: 
COMIENZA 16 06 15 TERMINA 18 06 15 

6. Horario (cursos, ta l leres y seminar ios ^ 

Horas reloj (presenciales) 10 Horas reloj ( N O presenciales) 

Horas cátedra (presenciales) Horas cátedra ( N O presenciales) 

7. Lugar donde se realizará la actividad: 

Edificio de Carreras Musicales 

Gestión del mismo a cargo de (Extensión, organizadores, etc.) : 

8. Destinatarios: 
ALUMNOS DE GRADO activos X oyentes X 

GRADUADOS activos X oyentes X 

DOCENTES activos X oyentes 

PÚBLICO EN GENERAL activos X oyentes X 

OTRO (especificar) activos oyentes 

9. Cupos: 

MÍNIMO 

10 . A rance l : (indicar montos) 
DESTINATARIOS 

ALUMNOS 

GRADUADOS 

DOCENTES 

PÚBLICO EN GENERAL 

6 
(activos) MAXIMO 

A C T I V O S 

Gratis 
O Y E N T E S 

Gratis 

200 

200 

300 

30 
(activos) 

183 



1̂ UNCUYO fad 
UNIVERSIDAD FACULTAD DE 
NACIONAL DE CUYO I ARTES Y DISEÑO 

• 2015 
A n o del Bícentenario de l 

Congreso de tos Pueblos Libres 

Anexo Único - hoja 2 

11. Modal idad de la actividad: 
TEÓRICA X PRESENCIAL TEÓRICA-PRÁCTICA 

PRÁCTICA X SEMI-PRESENCIAL OTRA (ESPECIFICAR) 

12. Material gráfico necesâ ^^^ 
AFICHE X PROGRAMA CATÁLOGO 

OTRA (ESPECIFICAR) 

13. Recursos técnicos requeridos: 

14. Certificación: as istenc ia y/o aprobación. 
Presentar nómina de part ic ipantes (nombre completo , DNI o pasaporte) que 
i iayan aprobado la act iv idad en formato papel planil la de asistencia al 
CORREO ELECTRÓNICO DE EXTENSIÓN: extens ion@fad.uncu.edu.ar 

15. Evaluación de actividades de Extensión 
Se le solicitará a los as istentes de las act iv idades organ izadas por la 
Secretaría de Extensión una encuesta. Éste será un indicador que 
retroa l imente el proceso, a tener en cuenta para futuros proyectos. 

16. Otras necesidades o consideraciones: 

RESOLUCIÓN NO J 3 3 


